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REPUBLIKA E SHQIPERISE
) BASHKIA HIMARE )
DREJTORIA E CESHTJEVE SOCIALE, ARSIMIT DHE RINISE

Nr, (G '?Zprot. Himarg, mé¢ 22 .0 ’ 2025

PROJEKTVENDIM

Nr._ D datg, 23.0] 2025

BASHKIEFINANCIMI PREJ 50% Ti VLERES DO Tk APLIKOHET Nii DY
PROGRAMET E STREHIMIT: PiiR RESTAURIMIN E BANESAVE SHUMI
Tii AMORTIZUARA PiER FAMILJET NE NEVOJE DHE PER
PROGRAMIN E STREHIMIT Ti PERKOHSHIEM, SI DHE PER
ADAPTIMIN E OBJEKTEVE EKZISTUESE, Nit KUADER T ZBATIMIT
Ti PROJEKTIT Tk STREHIMIT SOCIAL PSR VITIN 2025.

Né mbéshtetje t¢ ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, vendimit nr. 42, daté 20.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& Bashkisé Himaré pér vitin 2025 t& Késhillit Bashkiak Himarg,

VENDOSI:

I. Restaurimin e banesave shumé t€ amortizuara né zbatim (& projektit t& strehimit social pér
vitin 2025 sipas pikés 7 t& udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019, “Pér procedurat standarde
1é aplikimit dhe kriteret e pérfitimit 1é fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e
strehimit”,

2. Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do té& pérballohen nga buxheti i
Bashkisé Himaré pér vitin 2025 dhe fondit t& strehimit social qé Ministria e Financave do
t’u jap bashkive pér t€ pérballuar kostot totale t& projektit pér pérmirésimin e kushteve </=
70% t& kostos s¢ ndértimit t& njé objekti t& ri referuar kostos mesatar t& ndértimit né fugi
miratuar me VKM nr.3, daté 28.12.2016 dhe referuar normave t& strehimit né fuqi sipas
anétaréve t€ njé familjeje bazuar né certifikatén familjare.

3. Ngarkohet drejtoria e ¢éshtjeve sociale, arsimit dhe rinisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

KRYETARI I BASHKISI

Vangjel

DREJTORIA JURIDIKE
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RELACION SQARUES

Lénda: Pér bashkéfinancimin prej 50% t& vlerés do t& aplikohet né dy programet e strehimit: pér
restaurimin e banesave shumé t& amortizuara pér familjet né nevojé dhe pér programin e
strehimit t& pérkohshém, si dhe pér adaptimin ¢ objekteve ekzistuese, né kuadér té
zbatimit t& projektit t& strehimit social pér vitin 2025.

KESHILLIT BASHKIAK HIMARI

Nisur nga shkresa me nr. 15900 prot., daté 18.12.2024 nga Ministria e Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit, protokolluar né institucionin toné me 8184 prot., daté 26.12.2024, mbi
fondet pér programin e strehimit pér vitin 2025 drejtuar bashkive pér t& aplikuar pér strehim
social pér individét né nevojé Drejtoria e ¢éshtjeve sociale, arsimit dhe rinisé, konkretisht sektori
1 ndihmés sociale dhe strehimit ka menduar q& t& aplikohet né kété thirrje népérmjet
bashkéfinancimit pér t'u ardhur né ndihmé disa familjeve qé jetojné né kushte t& véshtira
ckonomike duke restauruar banesat ekzistuese t& tyre né zbatim t& dispozitave t& ligjit nr.
22/2018, “Pér strehimin social” si dhe Strategjisé s& Strehimit Social 2016-2025, i miratuar me
VKM me nr. 405, daté 01.06.2016. Bashkia Himaré nisur dhe nga referencat pér t& ardhurat pér
frymé& pér vitin 2023 si dhe kufijté e financimit do t& kontribuojé né bashkéfinancim né masén
50% nga buxheti i shtetit, né varési t& nivelit t& t& ardhurave pér frymé qé éshté me vlerén 44,394
leké sipas referencave té ministrisé.

Pér sa mé sipér numri i familjeve q& kérkojné restaurim té pjesshém té banesave &shté 8
(tet€), konkretisht 5 (pes€) né njésiné administrative Horé-Vranisht dhe 2 (dy) né njésing
administrative Lukové dhe 1 (nj€) né njésing administrative Qendér. Familjet jané si mé poshté:

a. Sotir Trakaj- Fshati Bolené, njésia administrative Horé-Vranisht, familje me 5
anétar, madhor, e cila trajtohet me ndihmé ekonomike dhe njéri prej anétaréve si

person me aftési té kufizuar.
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b. Ismail Shehaj- Fshati Vranisht, njésia administrative Horé-Vranisht, familje me 5
anétar,dy prej tyre t€ mitur, trajtohen me ndihmé ekonomike,

c. Zenel Hasanaj- Fshati Vranisht, njésia administrative Horé-Vranisht, i moshuar i
vetmuar i cili trajtohet me ndihmé ekonomike,

d. Ilirjan Guxhaj- Fshati Vranisht, njésia administrative Horé-Vranisht, 4 anétar né
familje,madhor t& trajtuar me ndihmé ekonomike,

e. Shuko Cacaj- Fshati Bolen&, njésia administrative Horé-Vranisht, dy anétar
madhor pensionist t€ trajtuar me ndihmé ekonomike dhe nipin e mitur.

f. Astrit Balili- Fshati Corraj, njésia administrative Lukové, 5 anétar,madhor me
probleme t& shéndetit mendor.

g. Sose Zhupa- Fshati Fterré, njésia administrative Lukové, 2 anétar,madhor té
trajtuar me ndihmé ekonomike.

h. Mira Belina- Fshati Qeparo, Njésia administrative Himaré, dy anétar,njéri prej
tyre i mitur t€ trajtuar me ndihmé ekonomike.

Gjithashtu né kategoring e programit streha t€ pérkohshme, pér adaptim objekti ekzistues jané
parashikuar 2 (dy) familje si mé posht né njésiné administrative Lukové :

a. Jonida Alika- Fshati Borsh, njésia administrative Lukové, 7 anétar né familje, ku
4 prej tyre fémijé t&€ mitur dhe njé pensionist. Familja nuk jetojné né objektin e
tyre prandaj éshte e nevojshme njé strehé e pérkohéshme kontenier pasi
kryefamiljarja &shté e paralizuar.

b. Fitim Dinaj- Fshati Lukové, njésia administrative Lukové, 4 anétar né¢ familje dy
prej tyre té mitur, kjo familje jeton né njé kasolle t&¢ sajuar me plasmas.

Pér sa ju parashtruam né két€ relacion, bazuar né kérkesat e nenit 54 t&€ ligjit nr.
139/2015, “Pér vetgeverisjen vendore”, kérkojmé miratimin e kétij projektvendimi nga ana e
Késhillit Bashkiak.
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